REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Nr,—fé ‘2 prot Elbasan mé /4 .0,/ . 2025

RELACION

Mbi miratimin e kritereve té dhénies sé Ndihmés Ekonomike nga fondi i Bashkisé

KESHILLIT BASHKIAK
Té nderuar késhilltaré !
Drejtoria e Shérbimeve Sociale duke u bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
né€ nenin 21 t€ ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republiken e Shqipéris€”; né pikén 3
t€ kreut IV t€ VKM nr. 597,daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, dokumentacionit
dhe masés mujore t€ pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin
e kushtézuar pér ndihmen ekonomike” propozon miratimin e kritereve q€ duhet t€ plotésojné
familjet n€ ményré t& tillé g€ t€ béhen pjesé e trajtimit me ndihmé ekonomike nga t& ardhurat e
Bashkisé.
Bazuar dhe né aktet e mésipérme familjet qé€ do té trajtohen nga ky fond mund té jené nga familjet
aplikante né sistemin elektronik dhe q€ nuk jané shpallur fituese nga formula e pikézimit.
Gjithashtu nisur nga pérvoja dhe situata faktike ka disa familje t€ cilat jané¢ shumé né nevojé
ekonomike por pér shkaqge t& ndryshme nuk arrijn€ t&€ ploté€sojne kushtet pér aplikim né regjistrin
kombétar elektronik t€ ndihmés ekonomike.
Pikérisht kéto familje propozojmé t& trajtohen nga ky fond i cili €shté shumé i rénd€sishém pér ti
ndihmuar sadopak .

Duke besuar né mirékuptimin tuaj pér miratim !

//7 Konceptoi:  M.Duka oL v'-v,»f_

Pranoi: D.Shuli e
Konfirmoi:  D.Rroseni
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasar lﬁsam’. ov.al web:www.elbasani.gov.al




CEPUBLIL 4 B CHQIPERISE
KESHILLE 4 SHETAK ELBASAN

Nr prot oA Elbasan mé’ - 202%

PROJEKT - VENDIM
Nr.  date  /02/2025
Mbi miratimin e kritereve ¢ dhériss ;& Ndihmés Ekonomike nga fondi i Bashkisé
KESHILLIT BASHKIAK
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ /02/2024 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Shérbimeve Sociale , bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, né
nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né€ Republikén e Shqipérisé” né pikén 3 t&
kreut IV t& VKM nr. 597.daté 04.09.201 '9 “Pér pércaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe
masés mujore t& pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmen ekonomike”
YVENROSI
I.  T& miratojé€ kriterct pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i bashkisé si mé poshté:
1. Familje t& varfera té cilat nuk jan& shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit .
2. Familje shumé t varfera g€ pér shkage t€ ndryshme shéndetésore , sociale dhe
familjare nuk arrijnf +& aplit.cing ng sistemin e ndihmés ekonomike sipas VKM nr.
597 datg 04.09.2019 “Pzr pércakiimin e progedurave, dokumentacionit dhe masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi
fondin e kusht&zuar pér ndihmen ekonomike”
3. Familje t€ varféra me nj& bashkéshort t& larguar(apo né burg) dhe qé nuk mund té
fillojné procedurat e divorcit, apo nuk sigurojné dokumentat perkatés.

4. Familje me probleme t€ tjera sociale.

II.  Dokumentat e aplikuesve t& jan€ : Jertifikate familjare, fotokopje e kartés sé identitetit ,
formulari i paraqitjes mujore , raporti (formulari ) i pérshkrimit t& gjendjes social-

ekonomike t& familjes nga Administraterj Shoqéror , dokument i statusit si punékérkues i




papuné nga AKPA ,dokument pronésie si dhe dokumente té tjera plotésuese pér dosjen e
familjes qé trajtohet me ndihmé ekonomike nga t& ardhurat e Bashkisé.

III.  Masa e ndihmés ekonomike t& llogaritet sipas VKM nr 597 daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore té pérfitimit t€ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t&€ fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmen
ekonomike”

IV.  Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale si dhe Drejtoria e
Financés.

V. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Dr. i Sherbimeve Sociale D .Shuli

Drejtori  Juridik A.Hoxha Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja

Sekretari Késhillit Bashkiak Kryetari I Késhillit Bashkiak

Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr.Prot é/é 3 Elbasan mé ﬁ/02/2025

RELACION

Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin JANAR 2025
KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, dat& 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t€ fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret e VKB nr. 12 daté 23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve té dhénies s& ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, paragesim per miratim propozimin e familjeve
qe do trajtohen nga fondi i kushtezuar.

I.  T& trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin JANAR 2025,
246 familje me nj¢ fond prej 1.008.324 leké.
Kéto jané familje té varfra t€ cilat kang aplikuar né sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér
shkak se nuk kan& marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar pérfitues t&€ ndihmés
ekonomike nga sistemi i pikézimit.
Kéto jané kryesisht familje me njé ose dy antaré. Pra kétu kemi familje t& cilat jané me njé
anétaré, si femrat ose meshkujt né moshé t&€ madhe t& pamartuar ose té divorcuar, té cilét
kané ose jo njé ose dy fémijé né ngarkim ; personat mbi moshé pune t& cilét nuk kané
pérfituar pension pleqérie .
Masa e pagesés pér t&€ gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe té masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

/Q/konceptoi: M.Duka

Pranoi: D.Shuli

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152. e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /02/2025

PRCJEKT - VENDIM

Nr. daté /02/2025

Mbi dhénien e ndihmés ekononiike nga tondi i kushtézuar pér muajin JANAR 2025

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t€ datés  01/2025 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DPPSSSHKI, bazuar né¢ ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”,
nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” V.K.M nr.
597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 12 daté
23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t¢ dhénies s&¢ ndihmés ekonomike nga fondi i
kusht&zuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. T& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
JANAR 2025 pér 246 familje me nj€ fond prej 1.008.324 leké.

2. Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe t& masés mujore
t€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

Drejtor i Sherbimeve Sociale  D.Shuli

Drejtori Juridik A.Hoxha Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja

/

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak

Lutfi Lala

REPUBLIKA E SHQIPERISE

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIAL
SEKTORI I VLERESIMIT DHE PAGESAVE TE NDIHMES EKONOMIKE DHE
AFTESISE SE KUFIZUAR

INFORMACION KRAHASUES PER NDIHMEN EKONOMIKE PER MUAJIN
JANAR 2025

I.  Ndihma ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin JANAR 2025

1.144.196
1.131.373

Janar 246 familie  fondi
Dhjetor 247 familje fondi

Pé&r muajin Janar 2025 kemi 1 familje me pak se muaji paraardhes qé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi | kushtézuar.

Fondi i shpenzuar éshté 12.823 leké mé& shume se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | kushtézuar jané:

Misire Rika
Marsela Muca
Natasha Sala
Harikla Kafa
Alberto Tomorrica
Gentjan Duka
Sara Vllahi

Drita Xhafa

9. Eda Ndreu

10. Imelta Caushi
11. Lumnije Manga
12. Manjola Prifti
13. Marina Balla

14. Natasha Puska
15. Valentina Jace
16. Suzana Banushi
17.Jonida Kargj

18. Hyrije Shengjini
19. Vladimir Kanani

ONOO R ON S

(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(apikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(punesim)
(nuk paraqitet)
(aplikon ne sistem)
(rekomanduar 6%)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)




Ndihma ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin JANAR 2025

Janar 78 familje fondi 211.600
Dhjetor 75 familje fondi 202.880

P&r muajin Janar 2025 kemi 3 familje mé& shume se muaiji paraardhes qé

propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Bashkisé.

Fondi éshté 8.720 leké mé shume se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | Bashkisé jané :

©NDOTAWN =

Nikolin Hazizi (aplikon ne sistem)
Xhemile Hasa (aplikon né sistem)
Alma Harja (nuk paraqitet)

Arif Cace (perfitues ne sistem)
Myslim Korra (aplikon ne sistem)
Fatmir Qefa (nuk paraqgitet)
Flamur Kygyku (nuk paragitet)
Sokol Pisha (aplikon ne sistem)

Pérgjegjése Sektori | vierésimit dhe pages‘ave té ndihmés ekonomike
dhe aftésisé sé kufizuar

p/ Miranda Duka
L



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

N
YN f >
.l Nré )é/{ Prot Elbasan mé /)~ /02/2025

RELACION
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin JANAR 2025

KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&€ pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kusht&zuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret e VKB nr 11 datg 23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t&€ dhénies s&€ ndihmés ekonomike
nga fondi i Bashkis&”

Propozojmé:

1. Té trajtohen me ndihmé& ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& Bashkisé pér muajin JANAR
2025 gjithsej 78 familje me njé fond gjithsej 211.600 leké .
Kéto jané familje shumé t& varféra t& cilat nuk kané mundési té aplikojné né sistemin e
ndihmés ekonomike pasi pér shkaqe t& ndryshme sociale, shéndetésore dhe ekonomike, njé
anétar madhor nuk &shté prezent gjaté aplikimit .
Kéto jané raste t& grave t& braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas, familje t& cilat
kané né pérbérje t& tyre anétaré madhoré me probleme té shéndetit mendor té cilét largohen
nga banesa pa adresé fikse, familje q& kané né pérbérje t& tyre anétaré madhoré me probleme
t€ ndryshme sociale (alkooli, droga etj) t& cilét nuk jané né gjendje t& paragiten né ditén e
aplikimit té ndihmés ekonomike né sistem.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

%/Konceptoi: M.Duka ﬁ Ty

Konfirmoi: D.Shuli

Zv/Kryetari /" "\

Armand She

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasanf@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé 102/ 2025

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté 102/ 2025

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin JANAR 2025

Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e tij t& dat€s  /02/2025 pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga DSHKSK, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né¢ Republikén e Shqipérisé”, V.K.M nr. 597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 11 daté 23.02.2024 “Mbi
miratimin e kritereve t€ dhénies s€ ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis&”
VENDOSI
1. T& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t€ ardhurave t€ Bashkis€ pér
muajin janar 2025 pér 78 familje me njé€ fond prej 211.600 leké.
2 Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese té jet€ konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t€ dokumentacionit dhe t&€ masés mujore
t€ pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.
3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.
4 Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Dr i Sherbimeve Sociale D.Shuli

Drejtori  Juridik A.Hoxha Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak / Kryetari i Késhillit Bashkiak
Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
' BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Nr g 4/ prot Elbasan mé/f - 2.0 2025

RELACION

Mbi propozimin e kritereve té dhénies sé Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar
pér bllok-ndihmén ekonomike
KESHILLIT BASHKIAK

T€ nderuar késhilltarg!

Drejtoria e Shérbimeve Sociale duke u bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, né nenin 21 té ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”
né pikén 1,2,3 t& kreut IV t&¢ VKM nr. 597,daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paraqet pér miratim P/Vendimin pér
kriteret pérkatése.

Bazuar dhe né legjislacionin e sipér cituar familjet q& do t& trajtohen nga ky fond duhet té jené
nga familjet aplikante né sistemin elektronik t& ndihmés ekonomike por qé nuk jané shpallur
fituese nga formula e pikézimit.

Pérdorimi i kétij fondi &shté¢ shumé i réndésishém dhe i domosdoshém pasi me gjithé
pérmirésimet e béra né sistemin elektronik ende ka familje t& varféra té cilat refuzohen nga
sistemi pér shkak t€ pikézimit dhe nuk pérfitojné ndihmé ekonomike.

Duke besuar n¢ mirékuptimin tuaj pér miratim !

// Konceptoi: ~ M.Duka %

Pranoi: D.Shuli
Konfirmoi:  D.Rroseni

Zv KRYETARI

g Arman%i élliehu

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr prot Elbasan mé 2025

PROJEKT - VENDIM
Nr.  daté /02/ 2025

Mbi miratimin e Kritereve t€ dhénies s¢ Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar (6 %)

pér bllok-ndihmén ekonomike
KESHILLIT BASHKIAK

Keéshilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés /02/2025 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur

nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale , bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”,

né nenin 21 té ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” né pikén 1,2,3

t& kreut IV t&€ VKM nr. 597,daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, dokumentacionit

dhe masé&s mujore té pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e

kushtézuar pér ndihmen ekonomike”

VENDOSI

[.  T& miratojé kriteret pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-

ndihmén si mé& poshté:

1.
2.

Familje té varféra t& cilat nuk jan& shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit .
Familje me kryefamiljare femra né& véshtirési ekonomike dhe sociale q& nuk jané
shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit .

Familje q€ kané n€ pérbérje anétaré mbi moshé& pune dhe gqé nuk jané shpallur
pérfituese nga sistemi i pikézimit .

Familje me shumé f&mijé qé€ nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit .

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail pashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




I1.

III.

IV.

Dr. i Sherbimeve Sociale D.Shuli

Dokumentat e aplikuesve t€ jené t&€ njéjta me 597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t&€ pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t€ fondit shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”

Masa e ndihmés ekonomike pérllogaritet nga Shérbimi Social Shtetéror sipas VKM nr 597
daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t&
pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”

Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale si dhe Drejtoria e
Financés.

Ky vendim hyn né€ fuqi 10 dit€ pas miratimit n€ Késhillin Bashkiak.

Drejtori Juridik A.Hoxha Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretari Késhillit Bashkiak Kryetari I Késhillit Bashkiak
Lutfi LALA

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PASHKIA ELBASAN

Nr. ¥ ﬁ prot Elbasan me/ﬂj 12025

RELACION

Pér vendosien né institucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale

KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar anétaré té Késhillit Bashlaal,

Bazuar né ligjin nr.121/206 daté 24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né R.Sh.” dhe VKM
nr.518 daté 04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit t& nevojshém pér pranimin e
personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t& pérkujdesit shogéror”, Drejtoria e
Shérbimit t& Kujdesit Social e Komunitar népérmjet punonjésve social té saj t& Sektorit t€ Shtresave né
nevojé dhe Moshés sé treté pasi shqyrtoi kérkesat dhe dokumentacionin e paragitur pér vendosje né
shérbimin rezidencial pér t& moshuar n% Qendrén Sociale Balashe t& bashkis¢ Elbasan, paraqet pér
sistemim si mé& poshte:

1. E moshuara Znj. Faimire Nasibi Musabelliu, e datélindjes 15.01.1956, vendbanimi Elbasan,
Lagje 28 Nentori, me nir. ID F€51151958 propozohet pér t'u vendosur né qendrén e pérkujdesit
social pér t& moshuar. Znj. Fatmire Nasibi Musabelliu &hté gjetur né situate rruge dhe nuk
pérfiton nga asnjé skemé scciale. Eshté e divorcuar dhe nuk ka as fémijé as familjaré te tjere.

2. | moshuari Z. Fatos Gjysho Avdiaj, i datélindjes 05.11.1958, vendbanimi Elbasan, Lagje
Kongresi Elbasanit, Me nr ID F81105047M propozohet pér t’u vendosur né qendrén e
pérkujdesit social pér t& moshuar pasi &shté i vetém, i divorcuar, pa femijé. Prej vitesh ka jetuar
né shtepiné e motrés sé tij dhe aktualisht ajo nuk &shté mé né gjendje t& kujdeset pér t€ pér shkak
t& moshés sé saj dhe angazhimeve familjare pér t& shkuar jashté shtetit ku duhet t€ kujdeset pér
fémijét e vajzés sé saj.

N& kéto kushte t& ndodhura Zij. Fatmire Nasibi Musabelliu dhe Z. Fatos Gjysho Avdiaj plotésojné
kriteret pér tu akomoduar né azil.

Ky vendim i dérgohet Késhiilit Rashkiak per vlerésim pérfundimtar, bazuar né nenin 28 t€ ligjit
121/2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shagéror né Republikén e Shqipérisé.

Duke ju falenderuar !

Konceptoi: Spec. Anduena Coku
Pranoi:  Pergj. Lindita Senia
Miratoi:  Dr. Eltiona Kolla

Drejtor i Pergjithshém: Dorina 1&%

ME URDHER E POROSI

KRYETARI
Gledian Llatja

Zv Kryetari Armand Shehu
. \"?.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. prot Elbasan m& / /2025

PROJEKT-VENDIM
Nr /date  / /2025

Pér vendosjen né institucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t€ dat€s  / /2025 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimit t&€ Kujdesit Social e Komunitar, bazuar né ligjin nr.121/206 datg
24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né R.Sh.”, neni 28 dhe VKM nr.518 daté
04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit t€ nevojshém pér pranimin e

personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t& pérkujdesit shogéror”,

VENDOSI
T& miratojé vendosjen né Qendrén Sociale Balashe, n€ shérbimin rezidencial si mé poshtg:

I. E moshuara Znj. Fatmire Nasibi Musabelliu, e datélindjes 15.01.1956, vendbanimi
Elbasan, Lagje 28 Nentori, me nr. ID F65115195B.
II. I moshuari Fatos Gjysho Avdiaj, i datélindjes 05.11.1958, vendbanimi Elbasan, Lagje
Kongresi Elbasanit, me nr ID F81105047M :

III.  Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Pérfshirjes sociale

si dhe Qendra Sociale per moshen e trete dhe PAK.

IV. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dit& pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Drejtori i Pérgjithshém  D. Rroseni. ( Drejtori Buxhet-Finance
Drejtori Juridik A.Hoxha A.Merkja

Sekretar i Késhillit Bashkiak / Kryetari i Késhillit Bashkiak
Lutfi Lala



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr/096 prot Elbasan me)f 07 2025

RELACION

Pér Propozimin e rikonceptimit té Késhillit Vendor pér Siguriné Publike bazuar
udhezimit t&é Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave, me nr 678, daté 30.10.2024,

KESHILLIT BASHKIAK /

Elbasan

Bazuar né nenin 29 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 11/3 pika
d dhe 78/2 i ligjit nr. 108/2014 “Pér Policiné e Shtetit”, udhezimit té Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave, nr.678, daté 30.10.2024, e duke u mbéshtetur né bashképunimin
e ngushté me Institucionin e Prefekturés té Qarkut Elbasan; drejtuar me shkresé zyrtare
prané institucionit toné mé daté 14/11/2024 ,me numer 1256 prot;

Ju informojmé

Se éshté e nevojshme rikonceptimi i Késhillit Vendor té Sigurisé Publike, si strukturé
késhilluese prané bashkis¢, me géllimin kryesor qé t& zhvillojé ndérgjegjésimin lidhur
me natyrén e krimit, parregullsité, identifikimin e sjelljeve devijante t& grupeve té
caktuara, t&¢ dhunshme né bashkésiné apo komunitetin ku jetojmé.

Ky mekanizém do té shérbejé si pér identifikimin e problematikave lidhur me siguriné e
shoqérisg, ashtu edhe pér adresimin e tyre né institucionet pérgjegjése, té cilét nga ana e
tyre do marin masat e tyre parandaluese. Ky bashkéveprim bén t& mundur analizimin
dhe trajtimin e shkaqgeve rrénjésore té akteve té dhunés, duke gjetur zgjidhje efektive
dhe né kohé sa mé té shpejté. Krijimi i njé bashképunimi t& qéndrueshém me té gjitha
organet shtetérore ose jo, té cilat operojné né territorin e bashkisé pérmes ndértimit t&
partneritetit dhe iniciativave t¢ pérbashkéta do té jeté njé hap i réndésishém pér
zgjidhjen e problemeve té sigurisé.

Pér té parandaluar me sukses pérhapjen e veprimeve apo mosveprimeve t&é dhunshme,
duhen béré pérpjekje té lokalizuara, pérfshi fuqizimin e métejshém t& té rinjve, familjes,
grave dhe pakicave. Duke pasur ky késhill sigurie si synim pérfundimtar, krijimin e njé
mjedisi t&€ sigurt né nivel vendor dhe pér té gjitha arsyet e trajtuara mé sipér:

Propozojmé

1. Riconceptimin e Késhillit Vendor pér Siguri Publike, si njé organ konsultues
prané Bashkisé Elbasan.



2. Miratimin e rregullores sé tij “Pér pérbérjen, detyrat, pérgjegjésité dhe ményrén e
funksionimit té Késhillit Vendor pér Siguri Publike”.

Vendimet e marra né Késhillin Vendor té Sigurisé Publike do t& dérgohen prané
prefektit t& qarkut, brenda 3 (tri) ditéve pune nga marrja e tyre.

Faleminderit pér bashképunimin!

P.D.P.D K. Kreka
Pranoi: D.D.LLE.P.D E.Cumnd




REPUBLIKA E SHQIPERISIK
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN PROJEKTEVE DHE DONATOREVE

Nr. Prot. Daté / /2025

DRAFT
RREGULLORE

“PiER ORGANIZIMIN DHE FUNSKIONIMIN E KESHILLIT VENDOR PER
SIGURINF PUBLIKE PRANI BASHKISIK ELBASAN”

Konteksti

Zhvillimi ekonomik dhe social i vendit lidhet ngushté me forcimin e sigurisé publike, uljen
e kriminalitetit, zbatimin e ligjit, eliminimin e dhunés dhe mbrojtjen e grupeve t€ cenueshme, luftén
ndaj ekstremizmit t& dhunshém, luftén ndaj kultivimit dhe pérdorimit t& 1éndéve narkotike, apo
pérballjen me ¢do fenomen tjetér krimi dhe paligjshmérie.

Komunitetet né nivel vendor né zona urbane dhe rurale ndeshen me dinamika nga mé t&€ ndryshmet
qé lidhen me zbatimin e ligjit, integritetin e pronés dhe t¢ individit, apo sfida t& karakterit
ekonomik, social dhe zhvillimor. Njé& shogéri e hapur dhe demokratike gjithmoné do t&€ gjendet nén
trysning e kércénimeve t&€ vazhdueshme t€ sigurisé te cilat mund t€ pérballén vetém pé&rmes njé
qasje té integruar dhe gjithépérfshirése t& t€ gjithé shoqéris€, duke siguruar njé bashkéjetesé t& qeté
dhe kohezion social.

Pikérisht kjo gasje shumé-aktoriale vendore do t& ishte nj¢ mekanizém efektiv né pérballjen jo
vetém me kércénimet e lartpérmendura por edhe me dukuri t€ reja, si pérballja e flukseve
imigratore, riintegrimi né shoqéri i azilkérkueseve dhe refugjatéve g€ iu largohen konflikteve t&
armatosura né vendet e tyre t€ origjin€s. Po késhtu, shogéria joné¢ dhe komunitetet vendore po
pérballen me sfidat né kuadér t€ procesit t&€ riintegrimit dhe rehabilitimit t&¢ géndrueshém
t& shtetasve shqiptaré qé kthehen nga zonat e konfliktit si Siria dhe Iraku.

Tashmé &shté e gjithépranuar se kéto sfida qéndrojné dukshém pértej kapaciteteve aktuale
té institucioneve, pérfshiré ato t& zbatimit t€ ligjit, pér t’u pérballur me sukses pa bashképunuar dhe
ndaré pérgjegjésité né nivel vendor midis tyre dhe me qytetarét.

Q¢ nga viti 20161, né Bashking e Elbasanit nisi ngritja e Ké&shillit Vendor t&€ Sigurisé

Publike
(KVSP), praktiké e cila u shtri gradualisht né¢ shumé bashki t€ vendit. Ministria e Brendshme,

11 Me mbéshtetjen e prezencés sé Organizatés pér Siguri dhe Bashképunim né Evropé (OSBE).



Policia e Shtetit dhe organizata t&€ ndryshme t& vendit dhe ndérkombétare jané investuar pér té
operacionalizuar kété model qé bén bashké institucionet vendore, shogéring civile, biznesin dhe
aktoré t& tjeré.

Pérvoja e deritanishme né& bashki t€ ndryshme t€ vendit déshmon se baza rregullatore mbi t& cilét
mbéshtetet ngritja, funksionimi, i Késhillave Vendor t&€ Sigurisé¢ Publike éshté e ndryshme. Ké&to
ndryshime prekin objektivat dhe strukturén organizative, proceset konsultuese dhe
vendimmarrése, nivelin e pérfshirjes qytetare, rolin e institucioneve t&€ ndryshme né kété proces té
cilat ndikojné né¢ géndrueshméring dhe efektivitetin e punés s& Késhillave Vendore t&€ Sigurisé
Publike.

Pérvoja né rreth 20 bashki t€ vendit, ku ésht¢ pilotuar nga Instituti pér Demokraci dhe
Ndérmjetésim (IDM) i ashtuquajturi “modeli i trekéndéshit”? pér bashk&punimin institucional
Bashki-Polici-Prokurori, ofron gjithé eksperiencén e nevojshme dhe njé model inovativ pér “njé
rregullore tip” pér ngritjen dhe funksionimin e KVSP. N¢ thelb t&€ késaj qasjeje qéndron synimi qé
¢do institucion publik, por edhe t€ gjithé aktorét jo-publiké pérfshiré qytetarét t& ndjejné pronésing
vendore t€ t& gjith€ proceseve né luftén kundér krimit, pér njé komunitet t€ géndrueshém, pér
mbrojtjen e grupeve t€ cenueshme, kohezionit dhe zhvillimit shogéror.

Kreul
Dispozita té Pérgjithshme

Neni 1
Objekti i rregullores

1. Objekt i késaj rregulloreje €shté pércaktimi i rregullave pér organizmin dhe funksionimin
t& Késhillit Vendor t& Siguris€ Publike (KVSP) prané Bashkise Elbasan, né realizimin e
mbledhjeve dhe veprimtarive t€ tij, sipas detyrimeve q€ burojng€ nga legjislacioni pér
vetéqeverisjen vendore né fuqi.

2. KSVP funksionin si organ ké&shillimor kolegjial pér ¢éshtje t& rendit dhe sigurisé publike
pér Bashkine Elbasan.

Neni 2
Qéllimi i rregullores

1. Rregullorja ka si géllim t& sigurojé kuadrin e brendshém rregullator t€ nevojshém
pér mbarévajtjen e veprimtarisé s¢ KVSP.

2. Rregullorja synon t& sigurojé partneritet t€ géndrueshém ndérmjet institucioneve t&
pérfshira né KVSP, bashképunimin mes tyre dhe komunitetit me qéllimin pérfundimtar
krijimin e njé€ ambienti t& sigurt pér komunitetin e Bashkise Elbasan.




Neni 3

Baza ligjore

1. Aktet kombétare jané:
00 Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé;
0 Ligji nr. 139/2015 “’Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 29/1;
0 Ligji nr. 108/2014 “Pér Policing e Shtetit” i ndryshuar dhe aktet nénligjore n& zbatim
té tij;
0 Strategjia Ndérsektoriale e Sigurisé né Komunitet 2021-2026;
0 Strategjia Kombétare pér Luftén kundér Ekstremizmit t€ Dhunshém;
VKM 678 daté 30.10.2024

2. Aktet ndérkombétare:
00 Deklarata Universale e t& Drejtave dhe Lirive Themelore t& Njeriut;
00 Konventa pér Mbrojtjen e t€ Drejtave t&€ Njeriut dhe Lirive Themelore.

KREU II
Funksionimi I Késhillit Vendor té Sigurisé Publike
Neni 4
Pérbérja e KVSP

1. Késhilli Vendor i Sigurisé Publike p&rb&het nga anétarét e m&poshtém:

a) Kryetari i Bashkisg;

b) shefi i Komisariatit t&€ Policisé;

¢) drejtuesi i Policis€ Bashkiake;

¢) pérfagésuesi i Drejtorisé Rajonale t€ Arsimit Parauniversitar;

d) drejtuesi i emergjencave civile né bashki;

dh) pérfagésuesi i Drejtoris€ Rajonale t& Shérbimit Social Shtetéror;

e) pérfaqésuesi i Drejtorisé Rajonale t& Operatorit t& Shérbimeve t&€ Kujdesit Shéndetésor;
&) pérfagésuesi i njésisé vendore t&€ kujdesit shéndetésor;

f) pérfaqésuesi i Agjencisé Rajonale t& Mjedisit;

) pérfagésuesi i Drejtoris€ Rajonale t& Autoritetit Kombétar t&€ Ushqimit;

gj) pérfagésuesi i administratés rajonale t€ zonave t&€ mbrojtura;

h) koordinatori vendor pér referimin dhe menaxhimin e rasteve t€ dhunés né marrédhéniet familjare;
i) pérfagésuesi i njésis€ pér mbrojtjen e fémijéve;

j) kryeinspektori i Inspektoratit t& Mbrojtjes s€ Territorit;

k) pérfagésuesi i Agjencisé s&€ Mbrojtjes s¢ Konsumatorit.

2. Késhilli Vendor I Sigurisé Publike mund t€ ftojé n€ mbledhjet e tij edhe p&rfaqésues nga
a) Gjykata e Shkallés s& Par¢ t& Juridiksionit t€ Pérgjithshém;

b) Prokuroria e Juridiksionit t& Pérgjithshém;

c¢) komunitetet fetare;

¢) organizatat e shoqérisé civile (organizatat rinore, t& grave, t€ bizneseve, t& pakicave =~ kombétare,
t& universiteteve, t€ mediave lokale), t& komunitetit, sipas rastit;

d) Késhilli Vendor i Rinisg;

dh) Agjencia e Mbrojtjes s&¢ Konsumatorit;

e) shoqatat e njésive t& vetéqeverisjes vendore;

&) Inspektorati Shtetéror i Mbikéqyrjes s¢ Tregut;

f) shogatat e mbrojtjes s€ konsumatoréve.

g) anetare te Keshillit Bashkiak




Neni §
Kryetari i KVSP

1. Kryetari bashkisg &shté kryetari i KVSP.

2. Kryetari ushtron pérgjegjésité si m& poshté:

a) Ndérmerr t€ gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar funksionimin efektiv dhe efikas t& Késhillit
Vendor t& Sigurisé Publike;

b) Organizon mbledhjet e Ké&shillit Vendor t& Sigurisé Publike, minimalisht 1 (nj€) heré& n& 3 (tre)
muaj ose sa heré vlerésohet e nevojshme nga anétarét e tij;

¢) Propozon pér vendimmarrje né Késhillin Vendor t& Siguris¢ Publike detyra dhe masa konkrete,
sipas pérgjegjésive institucionale pér zbatimin e prioriteteve pér ¢&shtjet e rendit dhe t& sigurisé né
komunitet;

¢) Harton, konsulton, miraton, ndjek dhe raporton planin vjetor t€ punés, sipas masave t& planit t&
veprimit t& strategjisé¢ ndérsektoriale t& sigurisé né komunitet;

d) Pérfagéson Késhillin Vendor t& Siguris¢ Publike né marrédhéniet me t& tretét, duke pérfshirg
bashké&punimet me organizmat ndérkombétaré dhe ata vendas;

dh) Fton n& mbledhjet e Késhillit Vendor t& Sigurisé Publike pérfagésuesit e institucioneve, sipas
pikés 4, t& kétij vendimi;

e) Zhvillon forume t& hapura konsultative me qytetarét pér identifikimin dhe evidentimin e
problematikave, lidhur me siguring n¢ komunitet.

d) informon Késhillin Bashkiak pér aktivitetin e KVSP s¢ paku njé heré né vit.

3. Né mungesé t& kryetarit t& KVSP ai pérfagésohet nga z&vendéskryetari i cili &shté

Shefi I Komisariatit t& Policisé.

Neni 6
Pérgjegjésité e KVSP

a) Angazhohet pér parandalimin, minimizimin e rrezigeve dhe kércénimeve né ¢éshtjet q& cenojné
siguriné n& komunitet;

b) Mbikéqyr dhe zbaton planin vjetor t& punés, sipas masave t& planit t& veprimit t& strategjisé
ndérsektoriale t& sigurisé né¢ komunitet;

¢) Identifikon, analizon dhe vleréson problematikat lidhur me siguring né komunitet dhe i trajton ato
né mbledhjet e késhillit;

¢) Propozon zgjidhje pér problematikat e rasteve konkrete tek autoritetet kompetente shtetérore,
pjesémarrése ose jo né Késhillin Vendor t& Sigurisé Publike;

d) Identifikon prioritetet né fushén e sigurisé né komunitet dhe rekomandon pérfshirjen e tyre né
mbledhjen e radhés;

dh) Propozon dhe vleréson detajet e veprimtarisé s€ institucioneve pérgjegjésie pér siguring publike
né komunitet dhe ia komunikon ato drejtuesve t& tyre;

¢) Kontribuon dhe siguron pjesémarrje n¢ aktivitete ndérgjegjésuese pér komunitetin edhe pérmes
projekteve pér ¢éshtjet e sigurisé né komunitet;

&) Vendos me shumicén e votave t& t& gjithé anétaréve té tij;

f) Merr né shqyrtim pérmbushjen e rekomandimeve pér ¢éshtjet e trajtuara né Késhillin Vendor t&
Siguris€ Publike;

g) Pércakton pérbérjen e sekretariatit teknik.




Neni 7
Metodologjia e hartimit dhe zbatimit t& planit vjetor shumé-aktorial vendor

. Plani vjetor shumé-aktorial pér parandalimin dhe luft¢n ndaj krimit ka pér q€llim

angazhimin ¢ géndruesh&ém t&€ Bashkis¢, Policis€ dhe Prokuroris€, si edhe institucioneve
té tjera publike dhe private pér t& zvogéluar intensitetin apo eliminimin e ploté t& dukurive qé
kércénojné komunitetin apo grupet vulnerabél. Institucionet e pérmendura marrin pérsipér
angazhime konkrete né ndarjen e pérgjegjésive né& pérballjen me sfidat vendore t& sigurisé.
Axhenda e planit shumé-aktorial vendor buron nga sfidat dhe kérc&nimet e sigurisé t&
komuniteteve vendore nga takimet konsultuese publike t&€ KVSP me pérfagésues t& ndryshém
t& komuniteteve vendore (drejtuesit e shkollave t& ndryshme, prindérve, qeverité e nxénésve,
kryetarét e fshatrave apo ndérlidhésit komunitar€, pérfagésues t€ bizneseve vendore, shoqgérisé
civile dhe medias).

. KVSP mbéshtetur né problematikat e diskutuara né takimet konsultuese, harton njé plan vjetor

3.
4.

veprimi. Ky plan rendit problemet pér kriminalitetin t€ analizuara n€ bazg prioritizimi (nga ato
prioritare t& cilat duhet t&€ mbulohen nga masa imediate, t€ moderuara e deri te risqet e
uléta t& cilat nuk mund t&€ ken& nevojé pér masa).

Plani vjetor shumé-aktorial i veprimit parashikon nj¢ térési masash dhe aktivitetesh me
institucione pérgjegjése dhe afate konkrete pér realizimin e tyre.

Monitorimi dhe pérditésimi i planit vjetor shumé-aktorial realizohet nga KVSP népérmjet
takimeve konsultuese t&€ hapura me komunitetin ¢do 6 muaj. Ato kané pér géllim analizén e
ecurisé sé zbatimit t& planit dhe nevojat pér pérditésimin e tij me objektiva apo masa t€ reja.

Neni 8
Sekretariati teknik i KVSP

Pran& KVSP funksionon sekretariati Teknik i caktuar nga KVSP.

Sekretariati Teknik ushtron ké&to detyra

b) Pérgjigjet pér mbarévajtjen e veprimtarisé s€ ké&shillit vendor nga ana logjistike dhe
administrative;

b) Mban, ruan dhe pérditéson t& gjitha kontaktet e anétaréve t& késhillit;

¢) Organizon dhe bén koordinimin e mbledhjeve t&€ késhillit;

¢) Njofton anétarét pér mbledhjen e radhés;

d) Pérgatit materialet pérkatése paraprake t&€ mbledhjes, sipas rendit t& dit€s pér anétarét;

dh) Merr pjesé né mbledhjet e késhillit, duke mbajtur minutat e takimit;

¢) Shkémben informacionin dhe materialet e mbledhjes midis anétaréve;

¢) Harton procesverbalet e mbledhjes dhe raportet;

f) Mban listén e pjesémarrésve t€ pranishém né mbledhje;

g) Protokollon dhe mban arkivin e procesverbaleve t&€ mbledhjeve;

gj) Kontrollon adresén elektronike, si mjet t& komunikimit elektronik t&€ késhillit;

h) Pérgatit dhe bén publikimin e njoftimeve apo materialeve t& ndryshme pér publikun.

Neni 9
Mbledhjet e KVSP

Kryetari i KVSP i thérret dhe i kryeson mbledhjet e KVSP. Ftesa me rendin e dités dhe
materialet pér shqyrtim u dérgohen anétaréve t€ KVSP s& paku 5 dit€ pune para

mbledhjes s¢€ radhés.
KVSP zhvillon punén ng bazé té rendit t& dit&s t€ miratuar nga kryetari i KSVP.




. Kryetari i KVSP jep fjalén, drejton debatin dhe pércakton fillimin dhe p&rfundimin e shqyrtimit
t& secilés ¢&shtje t& rendit t& dités.
Pas mbylljes sé diskutimeve mes tyre, anétarét e KVSP dakordésojné rekomandime dhe
vendime me konsensus t€ anétaréve t€ pranishém né mbledhje.

. Mbledhjet e KVSP mbahen s€ paku 2 heré n€ vit. Ato zhvillohen né€ ambientet e bashkis€, me
pérjashtim t& rastit kur Kryetari vendos ndryshe.

Kreu III
Transparenca dhe komunikimi me publikun

Neni 10
Komunikimi me publikun

KVSP komunikon me publikun pas ¢do mbledhjeje pérmes njé komunikate pér mediat, e cila,

sipas natyrés s€ c¢éshtjeve t€ trajtuara, informon s& paku pér: a) kohén e mbledhjes; b)

pjesémarrjen; c) ¢céshtjet e shqyrtuara né rendin e dités; ¢) thelbin e diskutimeve t&€ KVSP.

. Njoftimi pér publikun pérgatitet nga sekretari teknik né bashképunim me sekretariatin
koordinues t&€ KVSP.

. Kryetari i KVSP urdhéron publikimin e njoftimit brenda 72 oréve nga zhvillimi i
mbledhjes.

KREU IV
DISPOZITA KALIMTARE DHE TE FUNDIT

Neni 11
Dispozité kalimtare

Ndryshimet dhe shtesat n€ kété rregullore do t&€ béhen sipas procedurés sé nxjerrjes s€ saj.

Neni 12
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi me miratimin nga mbledhja e Ké&shillit Bashkiak dhe publikohet n&
fagen zyrtare t&€ bashkisé.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN PROJEKTEVE DHE DONATOREVE

Nr prot Elbasanme . .2025
KESHILLIT BASHKIAK
ELBASAN

PROJEKT-VENDIM

Nr. ,dat€__ /_ /2025

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés _/ /2025, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur
nga Kryetari dhe administrata e Bashkiség, t€ rikonstruktimit t& Késhillit Vendor t& Sigurisé

Publike Elbasan
VENDOSI:
1. Miratimin né parim t& ristrukturimit t&€ K&shillit Vendor t& Sigurisé Publike Elbasan.

2. Ngarkohen pér zbatim Kryetari i Bashkisé Elbasan sébashku me strukturat pérkatése.
3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas miratimit né Ké&shill Bashkiak

Konceptoi: P.S.P. D K.Kreka 4§
Pranoi: D.I.LE.P.D. E.Cuni S
D.B.F A. Merkja
D.D.J A. Hoxha
Miratoi: Nénkryetare A.By

KRYETAR I KEESHILLIT BASHKIAK

Lutfi LALA

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “ Qemal Stafa ”,Tel.+355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al



